

# COMUNE DI PERUGIA

COMMITTENTE

FONDAZIONE ACCADEMIA DI BELLE ARTI  
"PIETRO VANNUCCI" PERUGIA

piazza San Francesco al Prato, 5  
06123 Perugia  
C.F. 80054290541

Il Presidente  
Avv. Mario Rampini

---

INTERVENTI DI RESTAURO E RISANAMENTO  
CONSERVATIVO NEL COMPLESSO DI SAN FRANCESCO  
AL PRATO PER LA TRASFORMAZIONE DEL DEPOSITO  
DELLE OPERE DELL'ACCADEMIA DI  
BELLE ARTI "PIETRO VANNUCCI" DI PERUGIA  
IN AULA POLIVALENTE

PROGETTO ESECUTIVO

TAVOLA

**IMS**

PROGETTO STRUTTURALE

INCIDENZA DELLA MANODOPERA STRUTTURE

COORDINAMENTO GENERALE

dott. ing. Matteo Scoccia

PROGETTO ARCHITETTONICO

dott. arch. Cristina Passeri

dott. ing. Matteo Scoccia

PROGETTO STRUTTURALE

dott. ing. Andrea Ficara

PROGETTO IMPIANTI TERMOFLUIDICI

dott. ing. Mario Lucarelli

PROGETTO IMPIANTI ELETTRICI

dott. ing. Marco Valigi

DATA luglio 2018

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
<b>R I P O R T O</b>						
<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>						
1 02.03.0130.0 01	Taglio a sezione obbligata su murature esistenti di qualunque tipo e forma, eseguito a qualsiasi altezza, escluso il conglomerato cementizio, sia all'interno che all'esterno, per r ... ffettivo vano demolito. Sono esclusi: la formazione delle spalle in mattoni multifori. Eseguito su muratura di pietrame.	SOMMANO mc	0,98	682,00	668,36	367,50 54,985
2 02.03.0130.0 02	Taglio a sezione obbligata su murature esistenti di qualunque tipo e forma, eseguito a qualsiasi altezza, escluso il conglomerato cementizio, sia all'interno che all'esterno, per r ... esclusi: la formazione delle spalle in mattoni multifori. Eseguito su muratura di mattoni, tufo o blocchi di laterizio.	SOMMANO mc	1,21	552,00	667,92	366,63 54,891
3 04.01.0120	Rifacimento di spallette per qualsiasi apertura, su murature esistenti, eseguite con mattoni o pietrame. Sono compresi: i materiali occorrenti; l'idonea malta rispondente, se del c ... ra prima dell'esecuzione del lavoro al filo dell'apertura finita, contabilizzando l'effettiva muratura realizzata.	SOMMANO mc	0,42	636,00	267,12	153,72 57,547
4 04.04.0120	Barre di acciaio inossidabile AISI 304L ad aderenza migliorata B450C, fornite e poste in opera nelle perforazioni. Sono compresi: il taglio a misura; la posa in opera nella perfora ... ali occorrenti; le attrezzature necessarie; lo sfrido. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	SOMMANO kg	31,08	6,50	202,02	63,71 31,538
5 11.01.0011.0 04	Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, HEA HEB, HEM, UPN, angolari, piatti forniti e posti in opera in conformit� alle norme vi ... trattamenti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. In acciaio S275 JR - Classe di esecuzione EXC3	SOMMANO kg	814,26	2,00	1'628,52	187,28 11,500
6 11.01.0011.0 07	Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, HEA HEB, HEM, UPN, angolari, piatti forniti e posti in opera in conformit� alle norme vi ... computati a parte. Compenso per manufatti in acciaio da installare in edifici esistenti e per eseguire sopraelevazioni.	SOMMANO kg	814,26	0,90	732,83	366,42 50,000
7 11.01.0011.0 08	Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, HEA HEB, HEM, UPN, angolari, piatti forniti e posti in opera in conformit� alle norme vi ... nno computati a parte. Compenso per la fornitura in opera di manufatti in acciaio in quantit� limitata, fino a kg 3000.	SOMMANO kg	814,26	0,40	325,70	162,85 50,000
8 11.02.0050	Mano di fondo di antiruggine a base di fosfato di zinco in veicolo oleofenico, spessore 30/40 micron.	SOMMANO kg	814,26	0,18	146,57	48,86 33,333
9 11.02.0060	Mano intermedia di fosfato di zinco in veicolo oleofenico, spessore 30/40 micron.	SOMMANO kg	814,26	0,15	122,14	40,71 33,333
10 11.02.0070	Mano a finire di smalto oleofenico di colore a scelta della Direzione Lavori, spessore 30 40 micron.	SOMMANO kg	814,26	0,15	122,14	40,71 33,333
11 N.P. 001	Maggiorazione per lavorazione da svolgere nei centri storici (voce11.01.0011.004)	SOMMANO kg	814,26	0,20	162,85	18,73 11,500
12 N.P. 002	Maggiorazione per lavorazione da svolgere nei centri storici (voce11.01.0011.007)	SOMMANO kg	814,26	0,09	73,28	36,64 50,000
13 N.P. 003	Maggiorazione per lavorazione da svolgere nei centri storici (voce11.01.0011.008)	SOMMANO kg	814,26	0,04	32,57	16,29 50,000
14 N.P. 004	Maggiorazione per lavorazione da svolgere nei centri storici (voce11.02.0050)	SOMMANO kg	814,26	0,02	16,29	5,43 33,330
15 N.P. 005	Maggiorazione per lavorazione da svolgere nei centri storici (voce11.02.0060)	SOMMANO kg	814,26	0,02	16,29	5,43 33,330
<b>A R I P O R T A R E</b>					5'184,60	1'880,91

COMMITTENTE:



